
UCHWAŁA NR 292/22 
RADY MIEJSKIEJ GMINY OPATÓWEK 

z dnia 22 lutego 2022 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 
ustalenia stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości na 

których zamieszkują mieszkańcy 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 1372 ze zm.) oraz art. 6j ust.1 pkt 1 i art. 6k ust. 1 
pkt 1 oraz w myśl art. 6k ust. 2 i ust. 3 art. 6k ust 2a pkt 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o 
utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2021 poz. 888 ze zm.) Rada Miejska Gminy 
Opatówek uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Dokonuje wyboru metody ustalenia opłaty określonej w art. 6j ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 13 
września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach celem ustalenia opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi w przypadku nieruchomości, na której zamieszkują 
mieszkańcy. Stanowi ona iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość i stawki 
opłaty określonej w ust. 2 lub 3. 

2. Ustala stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie gminy Opatówek 
dla nieruchomości zamieszkałych w wysokości 30,00 zł miesięcznie, za jedną osobę zamieszkującą 
daną nieruchomość, jeżeli odpady są zbierane i odbierane w sposób selektywny. 

3. Określa stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli 
właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób 
selektywny, w wysokości 120,00 zł miesięcznie, za jedną osobę zamieszkującą daną nieruchomość. 

4. Traci moc uchwała Rady Miejskiej Gminy Opatówek nr 118/19 z dnia 5 grudnia 2019 r. w 
sprawie: wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 
stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości na których zamieszkują 
mieszkańcy. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Opatówek. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i 
wchodzi w życie z dniem 1 kwietnia 2022 r. 

 



Uzasadnienie 
do Uchwały Nr 292/22 

Rady Miejskiej Gminy Opatówek 
z dnia 22 lutego 2022 r. 

 
w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 

ustalenia stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości na 
których zamieszkują mieszkańcy 

 
Zgodnie z art. 6k ust. 1 pkt 1 oraz art. 6r ust. 2 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, 
rada gminy zobligowana jest do wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi oraz określenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi odbieranymi od 
właścicieli nieruchomości, która powinna pokrywać koszty systemu gospodarowania odpadami. 
Koszty systemu obejmują: koszty odbioru, transportu, zbierania i odzysku odpadów komunalnych, 
utrzymania punktu selektywnej zbiórki odpadów, obsługi administracyjnej czy edukacji ekologicznej 
mieszkańców. System gospodarki odpadowej co do zasady powinien się samobilansować, co oznacza, 
że Gmina nie powinna dokładać pieniędzy z innych źródeł budżetu niezwiązanych z gospodarką 
odpadową. Rada Miejska Gminy Opatówek postanowiła, że metoda ustalenia opłaty będzie stanowiła, 
tak jak do tej pory, iloczyn mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawkę 
przedmiotowej uchwały. Analizę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie gminy 
Opatówek z uwzględnieniem kosztów odbioru i zagospodarowania odpadów, dokonał Wydział 
Rolnictwa Gospodarki Gruntami i Ochrony Środowiska oraz Skarbnik Gminy Opatówek. Po ocenie 
sytuacji bieżącej stwierdzono, że obowiązujące stawki od 2020r. nie zabezpieczały faktycznych 
potrzeb finansowych dotyczących kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami 
komunalnymi. W latach 2020r. - 2021r. Rada Miejska Gminy Opatówek dołożyła do systemu 
gospodarki odpadami komunalnymi prawie 1 mln zł. Wyniki szczegółowej analizy zostały 
przedstawione Radnym Gminy Opatówek na wspólnym posiedzeniu komisji. Utrzymanie stawek 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na poziomie z 2020r. zagraża deficytem, który 
będzie wymagał pokrycia z budżetu gminy z innych źródeł niezwiązanych z gospodarką odpadami, co 
negatywnie wpłynie na możliwość finansowania pozostałych zadań samorządu gminnego. Na 
podstawie wyliczeń Radni określili minimalną wysokość opłaty od mieszkańca za 1 miesiąc 
świadczenia usługi w przypadku zbierania odpadów w sposób selektywny lub niedopełnienia tego 
obowiązku. Zmiana stawek opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi w proponowanym 
zakresie zapewni zbilansowanie kosztów systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, bez 
konieczności zmiany zakresu zadania i obniżania wypracowanych standardów. W związku z 
powyższym dbając o dalsze prawidłowe funkcjonowanie systemu, zmianie ulegają stawki opłaty w 
celu wstrzymania dalszego pogłębiania się deficytu. Uchwała przewiduje stawki opłaty za odbiór 
odpadów komunalnych: 30,00 zł miesięcznie za jednego mieszkańca w przypadku gdy odpady są 
zbierane i odbierane w sposób selektywny oraz podwyższoną w wysokości 120,00 zł za jednego 
mieszkańca, w przypadku jeżeli właściciel nieruchomości łamie obowiązek zbierania odpadów 
komunalnych w sposób selektywny. Taki sposób zróżnicowania stawek wynika z zapisu art. 6k ust.3 
ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, który stanowi, że rada gminy zobowiązana jest 
określić stawki opłaty podwyższonej, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku 
zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny. Wysokość stawki opłaty podwyższonej 
powinna być nie niższa niż dwukrotna wysokość i nie wyższa niż czterokrotna wysokość stawki 
podstawowej. Ustalona opłata za odpady komunalne spełnia wymogi ustawy i jest niższa niż 
maksymalna stawka opłaty, czyli - 2% przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzalnego na 1 
osobę ogółem za mieszkańca. Stawka podstawowa maksymalna wynosi zatem 38,38 zł - natomiast 
maksymalna stawka opłaty podwyższonej wynosi 153,52 zł. Główne przyczyny wzrostu cen w 
gospodarce odpadami: 
1) wzrost cen zagospodarowania odpadów w Zakładzie Unieszkodliwiania Odpadów "Orli Staw": 
niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne - w 2019 r. - 314,74 zł - 2020 r. - 383,40 zł ; 2021r. - 
410,40 zł; 2022r. - 451,44 zł; zmieszane odpady opakowaniowe (żółty worek) w 2019 r. - 42,68 zł 
brutto w 2020 r. - 167,40 zł, 2021 - 194,40 zł, 2022r. - 213,84 zł, 
2) wzrost opłaty za korzystanie ze środowiska, 



3) wzrost cen prądu i paliw, 
4) zmienne prawo związane z gospodarką odpadami komunalnymi, 
5) wzrost ogólnej ilości wytwarzanych odpadów, 
6) problemy z utylizacją niektórych frakcji odpadów, 
7) brak konkurencji na rynku odpadowym, 
8) większa liczba surowców, które muszą segregować mieszkańcy, 
9) znaczny wzrost odpadów dostarczanych do punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych. W 
roku 2020 wykonano 75 transportów z kontenerami, zaś w 2021 r. było 144, co stanowi wzrost o 92%. 
W 2020r. dostarczono na PSZOK ogólną liczbę 198,6870 [Mg] odpadów komunalnych, w 2021r. było 
ich już 340,2020 [Mg] co stanowi wzrost o 71%. W kolejnych latach należy spodziewać się wzrostu 
zainteresowania punktem, a co za tym idzie większej ilości dostarczanych odpadów, które trzeba 
będzie przewieźć oraz zutylizować. 
Wobec powyższego podjęcie uchwały jest uzasadnione. 
 


